
 

 

 

 

 

 本日より 2学期が始まり、生徒たちの元気な姿が学校に戻りました。保護者の皆様方におかれ 

ましては、長い夏休みの間も様々な面で生徒たちを力強く支えてくださり、ありがとうございま 

した。また、夏休み中の任意実習や就業体験等への御協力もいただき、感謝申し上げます。 

 2学期は、修学旅行、就業体験や現場実習、文化祭、と動きの多い 4か月となりますが、充実し 

た日々を送れるよう、一日一日を大切に過ごしていきたいと思います。 

2学期もどうぞよろしくお願いいたします。 

 

【９月１日（月）～９月５日（金）までの予定】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                

 ＊  2学期の主な予定 ＊ 

 ９月 ８日（月）        修学旅行荷物チェック 

9月 ９日（火）～12日（金） 個人面談 ※短縮授業 下校 13:25 （O 類型は 13:40） 

  ９月１６日（火）        総合防災訓練（午後） 

  9月 17日（水）        修学旅行健康チェックカード記入開始 

 9月 19日（金）        宿泊前検診（13:30～）（修学旅行参加者は必ず受診してください。） 

９月２４日（水）～２６日（金） 修学旅行 （名古屋方面） 

１０月 1日（水）        休業日（都民の日） 

９月３０日（火）        個別指導計画配布 

 １１月１５日（土）        土曜授業参観 第３回保護者会 ※短縮授業 下校１３：２５ 

 １１月１７日（月）        振替休業日 

 １１月 21日（金）        文化祭特別時間割開始 

 １２月 ３日（水）        文化祭予行 

 １２月 ５日（金）        文化祭 1日目（作業販売その他） 

 １２月 6日（土）        文化祭 2日目（舞台発表） 

 １２月 8日（月）        振替休業日 

１２月２５日（木）        終業式 ※短縮授業 下校１３：２５ （O類型は１３：４０） 

                                          裏面あり 

NO.９ 
令和７年９月 １日 
東京都立田無特別支援学校 

 



 

               修学旅行に関わる準備日程および確認事項 

     

  

 

 

 

 

 

 

 

 

＊７月に提出していただいた「宿泊前健康調査」について、体調の変化、薬の変更、新しく食物アレ

ルギーの対応に変更などがありましたら、担任までお伝えください。 

＊宿泊前健康診断が、９月 19日（金）午後１時 30分からあります。修学旅行に参加する人は、必

ずお受けください。受けられなかった場合は、個別に医療機関を受診していただき、所定の書類提出

をお願いいたします。定期受診などと重ならないようお気を付けください。 

＊修学旅行の荷物（大きいバッグに入れる物）を、９月８日（月）に持たせてください。間に合わな

い場合は、面談時にお持ちください。荷物は学校で保管し、宿舎へ配送します。 

                

 

  

 

 

 

 

 

      御連絡       

   

＊個人面談では、進路についてもご家庭とお話させていただく予定です。夏休み中に任意実習や 

事業所見学をされた方は、面談までにその旨担任または進路担当までお知らせください。 

 

＊今年度より、就業体験日誌や現場実習日誌等、進路行事で使用した冊子を、生徒個々の 

「進路ファイル」（私費で全員購入済み）に収めていくことになりました。 

（卒業時に返還いたします。御了承ください。） 

 

＊この夏は例年にない酷暑続きで、さらに残暑も厳しい日々がまだまだ続くとの予報が出ています。 

また、コロナ等の感染症について多く報道されるようになりました。水分補給や室温管理等の 

熱中症対策のほか、手洗い・うがい等の感染症対策にも、気を付けてまいります。 

 御家庭におかれましても、日々の健康管理をよろしくお願いいたします。 

 

 元気で楽しい 2学期を送りましょう。 

 

 

 

9月 8日（月）荷物チェック 

9月１６日（火）健康チェックカード配布 

９月１７日（水）健康チェック記入開始 

９月１９日（金）宿泊前検診（13：30） 

お小遣いは、￥６，０００です。 

お土産の他、水分補給のための飲み物や 

おやつ購入等に使います。 

9月２４日（水）集合 ９：００ 東京駅 団体集合場所学生用 

９月 26日（金）解散１５：４５ 東京駅 団体集合場所学生用 


